
５福薬業発第３６１号 

令和５年１１月９日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 千代丸 康重 

常務理事 永嶋 友洋  

 

「薬局におけるサイバーセキュリティ対策チェックリスト」及び 

「薬局におけるサイバーセキュリティ対策チェックリストマニュアル 

～薬局・事業者向け～」等の一部訂正について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記チェックリスト及びチェックリストマニュアルについて、令和５

年１０月２６日付５福薬業発第３４１号にてお知らせしたところですが、厚生

労働省より日本薬剤師会を通じて下記のとおり一部訂正の連絡がございました

のでお知らせいたします。 

業務ご多忙のところお手数をおかけいたしますが、貴会会員へご周知いただ

きますようお願い申し上げます。 

 なお、チェックリスト等は本会ホームページ（会員専用ページ/ 医療 DX 推進

委員会）に掲載しておりますこと併せてお知らせいたします。 

 

 

記 
 
【訂正箇所：1 箇所】 

※チェックリスト下部の四角囲みの記載です。 

 

（誤） 

各項目の考え方や確認方法等について は、「医療機関におけるサイバーセキュ

リティ対策チェックリストマニュアル～医療機関・事業者向け～」をご覧くださ

い。 

 

（正） 

各項目の考え方や確認方法等について は、「薬局におけるサイバーセキュリテ

ィ対策チェックリストマニュアル～薬局・ 事業者向け～」をご覧ください。 

 

以上 


